^a zostawione miejsce na ozdobne N wysokości dwóch wersów

[hasła: Magdeburg, apelacja, odwołanie, Łaba, Schartau, starszy, cesarz, Otto, Otto Rudy, wyrok]

[118] [N]unc^a attendatis per quem modum ipse palaciam fecerit. Vocavit eosdem quatuor senes de Scharthow, et quatuor canonicos, qui prelaturas habent in summo, primus prepositus, secundus decanus, tertius episcopi vicarius, quartus cellararius. Insuper recepit quatuor barones, ecclesie maioris feodales in Meydeburg. Unus fuit marsalcus, secundus dapifer, tertius pincerna, quartus camerarius. Insuper recepit undecim scabinos et scultetum duodecimum. Insuper recepit tres duces laycos, qui primi sunt in eleccione imperiali, et quartus, quem accepit supremus, fuit advocatus ecclesie maioris in Meydeburg, hoc est burgravius. Tunc imperator accepit eosdem viginti octo viros prenotatos et super sedes eos locavit palacie, et dedit eis potestatem ex parte sui, quecumque sentencia in Meydeburg diffiniri non posset, aut reprobaretur, ibi deberet recipi, et quidquid daretur rite ac rationabiliter pro iure municipali teneri deberet. Et cum sentencia ante palaciam data fuerit, tunc debet dari in signum hiis viginti octo /s/, cuilibet [eorum], solidum aureorum, et quivis solidus debet valere duodecem solidos talis pecunie aut talium denariorum, cum quibus ibidem consuetudo fuerit forisare. Tunc hiis quatuor dantur quatuor marce, quod quivis marca debet duodecem marcas argenteas valere. Hoc datur hoc illi dare tenentur, quibus sentencia ad profectum vel ad utilitatem diffinita et inventa fuerit.

^azostawione miejsce na ozdobne N wysokości dwóch wersów

[hasła: palacja, cesarz, Schartau, kanonik, prepozyt, dziekan, zastępca biskupa, szafarz, prałatura, baron, Magdeburg, marszałek, stolnik, cześnik, podczaszy, szambelan, ławnik, burgravia, kościół, prawo miejskie, wyrok, odwołanie, apelacja]

[119] [N]unc attendatur, quantum plus dare tenetur illi scabino suam emendam, cuius sentenciam reprobavit, quam diffinierat, si iusta inventa fuerat, et iudici suam penam. Sin autem ante consensum aliorum scabinorum sentenciam reprobata fuerit, tunc cuilibet scabino datur emenda et iudici pena, et quot fuerint emende, tot eciam erunt et pene.

^azostawione miejsce na ozdobne N wysokości dwóch wersów

[hasła: ławnik, zadośćuczynienie, wyrok, apelacja, odwołanie, kara sądowa, mulkta, zgoda]

[Conclusio libri.]

Iste liber finitus et de Theutunico translatus in Latinum per Conradum scriptorem, notarium quondam Sandomiriensem ac civis dicte civitatis, ad petitionem famosi viri ac domini famosi viri Nicolai dicti de Paczonow, civis supradicte civitatis, qui fuit causa inciens, in cuius nomine est inchoatus. In eiusdem vero nomine est finitus, cui laus et gloria per infinita seculorum, amen.

Idem vero Cunradus supliciter exhortatur diligenter quemlibet lectorem petens, ut cum in hoc libro ipsum legere contingerit, quicquid ibi displiciente fuerint, ut hoc sue non inputet ruditati. [k. 58] Cum tamen per imperatores ac cesares ibidem liber sit constitutus, licet compendiose, ut Constantinum, Iustinianum ac Carolum confirmatus. Ac eorum petitionibus per sanctos patres Apostolicos sit sancitus, ac sub anathemate prohibitur, ne quis augmentando vel minuendo eundem librum in aliqua sua distinctione vel diffinizione transponere, aut transmutare aliquatenus presumat, sed ipsum in suo vigore inviolabiliter permittere permanere [s]. Cum eciam per falsam gramaticam mortale peccatum non comittatur, et ideo, si minus rethorice aliquid in eodem opusculo repertum fuerit, hoc peto non ponderari, nec michi propter hoc improperari.

[hasła: Konrad z Sandomierza, Mikołaj z Pacanowa, Konstantyn Wielki, Justynian Wielki, Karol Wielki, apostoł]

[k. 96v] Sequitur registrum libri municipalis.

Et primo de czare Ottone, qui fundavit templum in Meydeburg. Capitulum I
 De iure penesticorum et comedibili vendencium. Capitulum II
 De iniustis mensuris et iniustis pensis. Capitulum tertium
 De tribus iudiciis provincialibus advocati. Capitulum quartum
 De iudicio burgravii. Capitulum quintum
 De iure sculteti in tribus iudiciis. Capitulum sextum
 De clamore in vulneribus et in monomachalibus vulneribus. Capitulum septimus
 De conflictu, qui sit in die aut tempestate noctis. Capitulum octavum
 De diffinicionibus sentenciarum. Capitulum nonum
 De querimonia, qui pernoctaverit pro vulneribus. Capitulum decimum
 De stupro et obsidiis et irruenciis domiciliorum et iure burgravii. Capitulum undecimum
 De homine, qui multis vulneribus fuerit vulneratus. XII
 De obligacione pignorum. Capitulum XIII
 De iure feminarum, si pars puerorum eradicata fuerit. Capitulum XIV
 De dono in infirmitate donato. Capitulum XV
 De hereditate ubi fratres nec sorores reperiuntur. Capitulum XVI
 De publicacione seu fiscacione posessionis. Capitulum XVII
 De pacis firmitate et de dono infra annum possesso. Capitulum XVIII
 De firmacione pacis donacioni pro hereditate. Capitulum XVIII
 De debito per iuris extorsionem acquisito et de iudicio, ubi conqueritur et fatetur.
 Capitulum XX
 De impedimento ad limina sanctorum extra provinciam aut ad nundina aut extra terminos. Capitulum XXI
 De pena illius, qui scabinum illicitis verbis in sede iudicali obruit vel improperaverit.
 Capitulum XXII

De concordia et rancore, que coram iudicio concordata fuerit aut eciam absque iudicio.

Capitulum XXIII

[k. 97] De filio, quem pater potest ter eximere coram iudicio. Capitulum XXIIII

De hereditate aut dono, quod datur viro vel femine coram iudicio. XXV

De hiis, que pertinent ad hereditatem. Capitulum XXVI

De viro, qui alterum vulnerat vitam suam defendendo et eciam solus fuerit vulneratus.

Capitulum XXVII

De duobus, qui de stirpe Sclavonica se mutuo vulnerant intra ius municipale.

Capitulum XXVIII

De causa, pro qua promittitur coram iudicio terminari. Capitulum XXIX

De duobus, qui se mutuo vulnerant equaliter. Capitulum XXX

De duobus, qui se mutuo vulneraverunt equaliter et equaliter querulantur. Capitulum XXXI

De viro, qui alterum vulnerat, et ad iudicium in facto manifesto deductus fuerit.

Capitulum XXXII

De duobus, qui mutuo se vulneraverint: unus cultello et alter gladio. Capitulum XXXIIII

De vulneribus, que pernoctaverint, et de quibus eodem die. XXXIIII

De duobus, qui se vulneraverunt et ambo coram iudicio. XXXV

De viro qui alterum vulneraverit et ipsis pax indicta fuerit. XXXVI

De duobus, qui se mutuo vulneraverint et ambo querulaverint, et querimonia usque ad iudicium disposita fuerit vel dilata. Capitulum XXXVII

De eo, quid in equo, cum venditur, promitti debeant *[s].* XXXVIII

De fure, qui in die tres solidos aut in nocte sex denarios, aut plus, subtraxerit. Capitulum XXXIX

De viro, qui super alium querimoniam fecerit pro bonis, que sibi dicit innata. Capitulum XXXX

De hereditariis censualibus bonis a claustro aut alio domino. XXXXI

De testimonio pro persolutis debitibus aut proprio. XXXXII

De testimonio persoluto. Capitulum XXXXIII

De viro habente filium, et [qui] viduam dicit. XXXXIII

De viro, qui bona sua in iudicio bannito sue uxori aut pueris suis dederit. Capitulum XXXV

De hereditariis censualibus bonis et edificiis super censualia bona donacione uxore coram iudicio. Capitulum XLVI

De iure liberti *[s]* in emendis sive *[s]* obnoxii et in successionibus in bonis naturalibus. Capitulum XLVII

De viro, qui absque herede moritur et nepotem ex filia habuerit. XLVIII

[k. 97v] De eo, si unus alteri manum suam abtestare voluerit pro falso. XLIX

De viro, qui moritur cum pueros habuerit, qui ad annos discretionis non dum pervenerunt. Capitulum L

De querimonia et testimonio, qui cum testimoiiis violenciis cum clamore ad iudicium in facto manifesto deprehense. LI

De eo, quando vir vulneratus cum clamore ad iudicium deductus fuerit in facto manifesto. Capitulum LII

De eo, qui vir furem aut spoliatorem protestari voluerit. LIII

- De viro, ubi alterius virum loqui debeat. LIII
 De monomachali incitacione et iure duelli et testimoni monomachali. Capitulum LV
 De eo, qui alium ad iudicium aut mortuum vel vulneratum perduxerit. LVI
 De viro, qui vitam aut manum pecunia redimerit. LVII
 De fideiussoria cauzione pro viro ad statuendum coram iudicio pro aliquo scelere.
 LVIII
 De suppellectili feminarum et quid ad hoc pertineat. LVIII
 De armis bellicis et suppellectili feminarum et sacerdotum iure ac eciam monachorum.
 LX
 De diffinicionibus sentenciarum. LXI
 De iudicio iudicium et locutione viri. LXII
 De viro, qui fustibus aut baculis percussus fuerit, ita quod vulnera inflata fuerint. LXIII

 De hereditate, qui mortuo domino permanet suum successore. LXIII
 De viro, qui occisus fuerit et pueros tres aut plures habuerit. LXV
 De viro, qui alteri coram iudicio iurare debuerit. LXVI
 De arrestacione equorum. Capitulum LXVII
 De pena iudicis et hereditate. LXVIII
 De viro, qui vulneratus aut percussus fuerit et querulare noluerit. LXIX
 De bonis illius, qui ad mortem condemnatur. LXX
 De viro, qui moritur et pueros habuerit et eciam bona habuerit nulli donata. Capitulum
 LXXI
 De estate puerorum, quando tutoribus eligere possunt. LXXII
 De viro, qui suam libertatem possit probare. LXXIII
 De pecunia ludo aut taxillis acquisita. LXXIII
 De bonis, qui alicui date fuerit ad servandum. LXXV
 De eo, qui se a descriptione iuramento expurgavit. LXXVI
 [k. 98] De viro, super quem queruatum fuerit pro debito. LXXVII
 De querela, que facta fuerit super aliquem et ipse peterit LXXVIII
 De facto manifesto, quod ad iudicium fuerit deductum. LXXVIII
 De iudicio burgravii Meydeburgensis. LXXX
 De iudicio iudicis. Capitulum LXXXI
 De fiscacione seu publicacione bonorum. LXXXII
 De arrestacione bonorum, similiter et equorum. LXXXIII
 De viro, qui conqueritur pro debito a manu mortua. LXXXIII
 De viro, qui probabiliter aut scienter contra alium ad iusticiam se exhibuerit.
 Capitulum LXXXV
 De mulieribus, qui in facto manifesto fuerint detente. LXXXVI
 De viro, qui habeat duplices pueros. LXXXVII
 De inproperacione scabinorum. LXXXVIII
 De homicidio aut vulneribus. LXXXIX
 De contencione, que facta fuerit in die aut tempore noctis. LXXXX
 De petacione prolocutoris. Capitulum LXXXI
 De suppellectili feminarum. LXXXII
 De iuramento incolatus. Capitulum LXXXIII

- De tutoribus pupillorum. LXXXXIII
De iuramento pro enormibus verbis coram iudicio. LXXXXV
De civibus Meydeburgensibus. LXXXXVI
De impedimento coram iudicio. LXXXXVII
De sculteto, si aliquem inpedierit in sua querela. LXXXXVIII
De iudicio super advocationem. LXXXXIX
De irruencia domiciliorum. Capitulum C
De obsidiis et quod femine stuprantur. CI
De promissione querele tenenda. CII
De debitis ex parte patris. CIII
De pecudibus, que noxam inferunt. CIII
De eo, qui spoliat civitates aut suas concives. CV
De iuramento Iudeorum. CVI